
Pág..: 1/3 EX.03.0001  Rev.: 1

RESOLUCIÓN  9391E/2022,  de  21  de  junio,  de  la  Directora  Gerente  del  Servicio
Navarro  de Empleo-Nafar  Lansare,  por  la  que  se  resuelve  la  convocatoria  de  la  subvención
para financiar programas de formación dirigido a personas ocupadas en 2022.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-2558-2022-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Derechos Sociales
Servicio de Desarrollo de Competencias Profesionales
Gestión, Valoración e Impacto de Programas
Tfno.:848424414
Dirección: Parque Tomás Caballero, 1-3ª, 31005 - Pamplona
Correo-Electrónico: sgestionf@navarra.es

Por Resolución 996E/2022, de 8 de marzo, de la directora gerente del Servicio Navarro
de  Empleo-Nafar  Lansare,  se  aprobaron  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  para  la
subvención en 2022 de programas de formación dirigido a personas ocupadas.

Concluido  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  y  revisada  la  documentación,  la
Comisión  de  Evaluación  comprueba  que  todas  y  cada  una  de  ellas  reúnen  los  requisitos
exigidos en las bases reguladoras, por lo que se ha procedido a valorarlas de acuerdo con los
criterios establecidos en la base novena de la convocatoria.

Concurren  a  la  convocatoria  59  entidades  de  formación,  resultando  beneficiarias,
únicamente,  aquellas  solicitudes  que  han  conseguido,  al  menos,  el  50  por  ciento  de  la
puntuación obtenida por  la entidad más valorada en el programa solicitado, diferenciando, en
su caso, entre programas zonales y no zonales.

Han  resultado  beneficiarias  38  solicitudes,  correspondientes  a  23  entidades  de
formación, por una subvención total de 1.240.000,00 euros.

La  relación  de  solicitudes  concedidas  y  denegadas,  con  su  valoración  y,  en  su  caso,
causas de denegación, figuran en el Anexo de este informe.

En  consecuencia,  en  virtud de  las  facultades atribuidas por  el  artículo  12 del Decreto
Foral  302/2019,  de  6  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueban  los  Estatutos  del  Organismo
Autónomo Servicio Navarro de Empleo-Nafar Lansare.

RESUELVO:

1º.-Conceder  a  las  entidades  que  figuran  a  continuación  la  cantidad  total  de
1.240.000,00  euros,  para  los  centros  que  figuran  en  el  siguiente  cuadro  y  con  cargo  a  la
partida, “Ayudas a la formación profesional de ocupados”, número 950002 96200 4819 242104,
del presupuesto de gastos 2022:

EXPEDIENTE NIF ENTIDAD Importe

0011-2558-2022-000085 B71319594 CAP NAVARRA, S.L. 4.014,93

CSV: DCD5763651823F82
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-06-21 09:03:31



Pág..: 2/3 EX.03.0001  Rev.: 1

0011-2558-2022-000087 B71319594 CAP NAVARRA, S.L. 46.458,56

0011-2558-2022-000079 B31625239
CIMA NUEVAS TECNOLOGÍAS
INFORMÁTICAS, S.L.

50.000,00

0011-2558-2022-000092 Q2866001G CRUZ ROJA 16.795,33

0011-2558-2022-000026 E71070064 FC FORMACIÓN CONTINUA, S.I. 50.000,00

0011-2558-2022-000082 E71070064 FC FORMACIÓN CONTINUA, S.I. 50.000,00

0011-2558-2022-000008 B87877122 RED IMPULSA FORMACIÓN, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000009 B87747192 CIFYC FORMACIÓN, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000010 B45771714 KENSINGTON LANGUAGE CENTRE, S L 50.000,00

0011-2558-2022-000011 B87329868 WIMBA ROBÓTICA, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000013 B81565020 SHE HERENCIA, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000014 B78275641 INTERLANG SEVICIOS DE IDIOMAS, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000015 B84676659 SHE EVENTS AND OTHERS, SL 50.000,00

0011-2558-2022-000030 G71181804
ASOCIACIÓN DE INGENIEROS
INDUSTRIALES DE NAVARRA "AMAYA"

47.500,00

0011-2558-2022-000035 G71181804
ASOCIACIÓN DE INGENIEROS
INDUSTRIALES DE NAVARRA "AMAYA"

47.500,00

0011-2558-2022-000073 B67289439 CODELY TECH 19.250,00

0011-2558-2022-000103 B27827559 FOLLOWUP & CONTROL, SLU 49.950,75

0011-2558-2022-000106 B76165737
UNIÓN EDITORIAL PARA LA FORMACIÓN,
S.L.

50.000,00

0011-2558-2022-000123 B67289439 CODELY TECH 12.840,00

0011-2558-2022-000041 F71403315 INCLUYE, SDAD. MICROCOOPERATIVA 20.050,00

0011-2558-2022-000043 F71403315 INCLUYE, SDAD. MICROCOOPERATIVA 9.145,00

0011-2558-2022-000005 G31024706 ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA NAVARRA 22.000,00

0011-2558-2022-000004 G31024706 ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA NAVARRA 50.000,00

0011-2558-2022-000055 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 10.000,00

0011-2558-2022-000057 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 15.000,00

0011-2558-2022-000058 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 20.000,00

0011-2558-2022-000059 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 20.000,00

0011-2558-2022-000069 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 15.000,00

CSV: DCD5763651823F82
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-06-21 09:03:31



Pág..: 3/3 EX.03.0001  Rev.: 1

0011-2558-2022-000081 18203065Z CENTRO EVA ESPUELAS 15.000,00

0011-2558-2022-000003 B31703762 SINET Soluciones Integrales, S.L. 50.000,00

0011-2558-2022-000012 B31703762 SINET Soluciones Integrales, S.L. 25.000,00

0011-2558-2022-000021 B31747249 CÍAS, S.L 20.000,00

0011-2558-2022-000122 B31747249 CÍAS, S.L 35.000,00

0011-2558-2022-000052 G31609621 FUNDANEL (ANEL FORMACIÓN) 34.095,46

0011-2558-2022-000049 B71309686 LA RIBERA FORMACIÓN, S.L 50.000,00

0011-2558-2022-000050 B71309686 LA RIBERA FORMACIÓN, S.L 50.000,00

0011-2558-2022-000007 G26525329
ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE
LAS TERAPIAS ECUESTRES CAMINANDO
CON CABALLOS

7.000,00

0011-2558-2022-000006 G31024706 ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA NAVARRA 20.000,00

1.240.000,00

2º.- Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso
de  alzada  ante  la  Consejera  de  Derechos  Sociales,  en  el  plazo  de  un mes  a  partir  del  día
siguiente al de su notificación.

Pamplona, 21 de junio de 2022a

LA  DIRECTORA  GERENTE  DEL  SERVICIO  NAVARRO  DE  EMPLEO-NAFAR
LANSARE, Mirian Martón Pérez

CSV: DCD5763651823F82
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-06-21 09:03:31


		2022-06-21T09:03:32+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




